
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 4 

Název veřejné zakázky Komunální FVE – Jamné 

Systémové číslo NEN P24V00000001 

Zadavatel Obec Jamné, IČO 00285960, se sídlem Jamné 166, PSČ 58827 

Druh řízení Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci obdobně smyslu § 98 a § 99 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“ 

nebo „ZZVZ“) na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace nebyla doručena včas ve smyslu § 98 odst. 3 ZZVZ. 

Z tohoto důvodu není zadavatel povinen poskytnout vysvětlení ve lhůtách dle § 98 odst. 1 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1 

V technické zprávě požadujete účinnost panelů 21,5% ale v souhrném prohlášení pouze 19%. Co z 

toho platí? 

Odpověď zadavatele 

Oba požadavky se nevylučují. Požadovány jsou panely s účinností minimálně 21,5 %, což 

v navazujícím prohlášení zajistí splnění požadavku na min. 19% účinnosti.  

Dotaz č. 2 

V technické zprávě požadujete vytápěné baterie v rozsahu teplot -10 - 50°C ale v souhrném prohlášení 

pouze 10℃~50℃ . Co z toho platí? 

Odpověď zadavatele 

Viz odpověď na dotaz č. 1. Platí podmínky uvedené v technické zprávě. Při splnění těchto 

podmínek budou automaticky naplněny i podmínky požadovaného prohlášení. 

Dotaz č. 3 

Požadujete dle technické zprávy "Fotovoltaický měnič obsahuje transformátor a je nízkonapěťový. 

Měnič umožňuje odesílat do 1 fáze trvale 50 % své nominální kapacity. Měnič umožňuje zastavit 

dodávky do sítě v době, kdy jsou spotové ceny záporné. Objekt je plně zálohován do spotřeby 

maximálního výkonu měničů, v případě výpadku dodávky elektřiny bude systém zálohovaný ze dvou 

záložních zásuvek (BACK UP 1x 230V)., Součástí měniče je funkce automatického spínání zátěže 

externích zařízení členů energetického společenství v případě plného nabití baterie a nedostatečné 

spotřeby na odběrném místě – komunikace přes cloud." Dle mého názoru není na trhu žádný výrobek, 

který by toto v souvislosti s dalšími vašimi požadavky na měnič splnoval. Prosím o referenční výrobek, 

který vyhovuje těmto požadavkům. 



2 

 

Odpověď zadavatele 

S ohledem na datum podání žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace není zadavatel 

povinen zdůvodnění poskytnout. Nad rámec toho zadavatel pouze uvádí, že na trhu 

prokazatelně existují řešení, která splňují požadované parametry a jsou volně dostupná všem 

potenciálním dodavatelům. 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 


		2024-09-05T16:26:21+0200
	Mgr. Jan Baše




